Le contenu de ce mode d'emploi peut ne pas correspondre fidelement a votre téléphone en fonction du logiciel
installé ou de votre opérateur.

SAMSUNG ELECTRONICS IEIT™
A pleine puissance, |'écoute prolongée
du baladeur peut endommager
A %s |'audition de I'utilisateur.
Printed in Korea

World Wide Web Code No..GH68-21497A
http://www.samsungmobile.com French. 05/2009. Rev. 1.1



S7350
Mode d'emploi




Utilisation de ce
mode d'emplo

Ce mode d'emploi a été specialement congu pour
vous guider dans 'utilisation de votre apparei. Pour
une prise en main rapide, consultez les sections

« Présentation de votre téléphone »,

«Installation et préparation du téléphone » et

« Fonctions de base ».

Icbnes

Familiarisez-vous d'abord avec les icones utilisées
dans ce mode d'emploi :

WARNING

A

CAUTION

I4

Avertissement—situations susceptibles
de vous blesser ou de blesser d'autres
personnes

Attention—situations susceptibles
d'endommager votre appareil ou d'autres
appareils

Remarque —remarques, conseils
d'utilisation ou informations
complémentaires

Référence —Pages contenant plus
d'informations. Exemple : » p. 12
(reportez-vous a la page 12)



Copyright

Suivi de—Pour modifier 'ordre des

options ou des menus, vous devez Les droits sur toutes les technologies et produits

exécuter une action. Exemple : Appuyez inclus dans cet appareil sont la propriété de leurs

sur Messages — Créer (signifie que vous détenteurs respectifs. .

devez d'abqrd appuyer sur Messages, e Bluetooth® est une marque déposée de o

puis sur Créer). Blustooth SIG, Inc. dans le monde entier — g

Crochets—Touches du téléphone. BIuetTc:Aoth D> BOiEEE : i

Exemple ; [/=n] (représente la touche ® Java™ est une marque de Sun Microsystems, &

marche/arét). Inc. 8
e \Windows Media Player® est une marque g

Crochets—Touches dont la fonction est déposée de Microsoft Corporation. e

affichée au bas de I'écran. Exemple : o Dive® est une Mt . . o

’ b % que déposée
<§elect.> (représente la touche écran de DivX, Inc., concédée sous g
Sélect.) licence. -

C€0168



jojdwa,p epow 82 ep uonesijiN .

A PROPOS DE DIVX VIDEO

DivX® est un format de vidéo numérique créé par
DivX, Inc. Cet appareil bénéficie d'une certification
officielle de DivX et permet de lire le format vidéo
DivX. Lecture des vidéos DivX® jusqu'a 320x240.
Possibilité de lecture des vidéos DivX® jusqu'a
720x480.

A PROPOS DE DIVX VIDEO SUR DEMANDE
Cet apparelil certifie Divx® doit étre enregistré aupres
de DivX pour permettre la lecture de contenu DivX
de vidéo sur demande (DivX VOD). Commencez par
générer le code d'enregistrement DivxX VOD de votre
appareil et indiquez-le pendant la procédure
d'enregistrement. [Important : Le contenu DivX VOD
est protégé par un systeme DivX DRM (Gestion des
droits numériques) qui limite la lecture aux appareils
certifiés DivX et enregistrés.

Si vous essayez de lire du contenu DivX VOD qui
n'est pas autorisé pour votre apparell, le message
« Erreur d'autorisation » s'affichera et I'appareil ne
parviendra pas a lire le contenu.] Pour plus
d'informations, surfez sur http://vod.divx.com.



Table des
matieres

Informations relatives a la sécurité et a
|'utilisation 1
MiISES BN GArdE ...vevvvveieiiiiiiiiieiieie et 1
Consignes de sécurité ...

Consignes d'utilisation importantes .................... 7
Présentation de votre téléphone 11
Contenu du Cofffet ..o 11

Installation et préparation du téléphone 17
Installation de la carte SIM et de la batterie
Mise en charge de la batterie ....................
Insertion d’une carte mémoire (en option)

Fonctions de base
Mise en marche/arrét du téléphone
AcCCces aux menus
Personnalisation du téléphone




SeJaliew sep e|qe) .

Fonctions d'appel de base .........ccccoevvvviiiiens
Envoi et consultation des messages . .
Ajout et recherche de contacts ..............cccevee.

Fonctions de base de I'appareil photo ............. 31
Lecteur audio .........cccvveiviciiiiiiiiins
Surf sur le WAP
Services GOOGIE .......cvuruereivirieiiririiiceieieianenns 35
Fonctions avancées 37
Fonctions d'appel avancées ..........ccocovvvverirvne. 37
Fonctions avancées du répertoire .................... 40
Fonctions de messagerie avancees ................ 42
Fonctions avancées de lecture audio ............... 43
Outils et applications 47
Fonction Bluetooth .......cccccevvviiiiciiciiinne, 47
Activation et envoi d'un message SOS .49
Activation du tragage du mobile ....... .50

Vi

Emettre des appels simulés
Enregistrement et lecture de mémos vocaux ... 52
Editeur d'IMages .......ccevvvevirieniiiieceiens 53

Editeur de VIAEOS ......ccoveririiiciiiiicciscns 57
Chargement de photos et de vidéos

SUrle WED ..o
Jeux et applications Java ........cc.ccoviieiiieine.
Synchroniser des données
Lecteur RSS ..o
Afficher votre position actuelle ...........c.cccvveeane. 65
Recherche d'un élément .
Création et affichage des horloges mondlales 66
Réglage et utilisation des alarmes ...........c.cc..... 67
CalculatriCe ......ovveeeiereaiinas .68

Convertisseur ... ...69
Réglage d'un compte a rebours .69
Chronometre .........cccooeeeinae 69

Création d'une nouvelle tache ..

Création d'un mémo ......... .70
Gestion du calendrier .........covvvvevvvrireiereseneaens 70
Dépannage a
Index d



INformations
relatives a la
sécurité et a

'Utilisation

suivantes afin de prévenir toute situation dangereuse
ou illégale et de garantir des performances optimales.

& Mises en garde

Ne laissez pas le téléphone a la portée
des enfants en bas age et des animaux
domestiques

Conservez le téléphone, ses pieces détachées et
ses accessoires hors de portée des enfants en bas
age et des animaux. L'ingestion de petites pieces
peut provoguer un étouffement ou des blessures
graves.



UOJIESIIN,| € 10 91UNOZS B & SOAEiR) SUOIIBULIO| .

Installez le téléphone et ses accessoires
avec précaution

Veillez & la bonne fixation de votre teléphone portable
et de ses accessoires dans votre véhicule. Evitez de
poser votre téléphone ou I'un de ses accessoires a
proximité de la zone d'ouverture des airbags.

Si I'équipement téléphonigue n'est pas installé
correctement, le déclenchement de I'airbag pourrait
provoguer des blessures graves.

Utilisez les batteries et les chargeurs
avec bon sens et éliminez-les selon la
réglementation en vigueur

e Utilisez uniguement des batteries homologuées
par Samsung et des chargeurs spécifiquement
congus pour votre téléphone. L'utilisation de
batteries et de chargeurs non compatibles peut
provoquer des blessures graves ou endommager
votre téléphone.

* Ne jetez jamalis les batteries au feu. Suivez la
réglementation en vigueur concemant I'élimination
des batteries usagées.

e Ne posez jamais les batteries ou le téléphone
dans ou sur un appareil chauffant, tel gu'un four a
micro-ondes, une cuisiniere ou un radiateur.

En cas de surchauffe, les batteries risquent
d'exploser.

* N'écrasez et ne percez jamais la batterie.

Evitez d'exposer la batterie a une pression externe
élevée qui risquerait d'entrainer un court-circuit
inteme et une surchauffe.



Evitez les interférences avec les
stimulateurs cardiaques

Conformément aux directives des fabricants et du
Wireless Technology Research, programme
ameéricain de recherche sur les technologies de
téléphonie mobile, maintenez une distance minimale
de 15 cm (6 pouces) entre votre téléphone et le
stimulateur cardiaque pour éviter toute interférence.
Si vous pensez que votre téléphone vient perturber
le fonctionnement d'un stimulateur cardiaque ou
d'un appareil médical, éteignez-le immédiatement et
contactez le fabricant du stimulateur ou de I'appareil
meédical.

Eteignez le téléphone dans les zones
potentiellement explosives

N'utilisez pas votre téléphone dans une station
service ou a proximité de produits combustibles ou

chimiques. Eteignez le téléphone dans les lieux ou
son utilisation est interdite.

\otre téléphone peut provoguer une explosion ou un
incendie dans ou pres des lieux de stockage ou de
transfert de produits chimiques ou combustibles ou
dans les zones de dynamitage. Ne transportez et ne
stockez jamais de liquides inflammables, de gaz ou
de matériaux explosifs dans le méme habitacle que
le teléphone, ses composants ou ses accessoires.

Réduisez les risques de Iésions
engendrées par des gestes répétitifs

Lorsque vous envoyez des SMS, utilisez les
fonctions spéciales de modeles et de saisie intuitive
pour réduire les gestes répétitifs. Tenez votre
téléphone de maniere détendue, appuyez
légerement sur les touches et pensez a faire des
pauses.

UOIES||iiN,| B 10 SINOSS B| B SOAIE|e) SUOTRULIOWU]



UOJIESIIN,| € 10 91UNOZS B & SOAEiR) SUOIIBULIO| .

& Consignes de sécurité

CAUTION

N'utilisez pas votre téléphone en
conduisant

Evitez d'utiliser votre téléphone en conduisant et
respectez la réglementation concernant ['utilisation
des téléphones portables en voiture. Utilisez un kit
mains libres pour conduire en toute sécurité.

Observez toutes les mises en garde et
les consignes de sécurité

Respectez la réglementation interdisant I'utilisation
des téléphones portables dans certains lieux.

Utilisez uniqguement des accessoires
homologués par Samsung
|'utilisation d'accessoires non compatibles peut

endommager le téléphone ou provoquer des
blessures.

Eteignez votre téléphone a proximité de
tout appareil médical

\otre téléphone peut provoguer des interférences
avec les équipements médicaux utilisés dans les
hopitaux et les centres de soins. Observez la
réglementation en vigueur ainsi que les consignes et
mises en garde affichées par le personnel médical.



Eteignez le téléphone ou désactivez les
fonctions radio lorsque vous voyagez en
avion

Les téléphones portables peuvent engendrer des
interférences avec les équipements aéronautiques.
Conformez-vous aux réglementations en vigueur et
éteignez votre téléphone ou passez en mode hors-
ligne qui vous permettra de désactiver les fonctions
radio (GSM + Bluetooth) de votre téléphone.

Protégez les batteries et les chargeurs

o Evitez d'exposer les batteries a des températures
extrémes (inférieures a 0° C/32° F ou supérieures
a45° C/1183° F). Les températures trés faibles ou
tres éleveées peuvent affecter la capacité de
charge et la durée de vie des batteries.

e Evitez tout contact entre les batteries et des

objets métalliques, cela risquerait de provoquer
un court-circuit entre les bomes + et - et
endommager les batteries de maniere temporaire
Ou permanente.

N'utilisez jamals de batterie ou de chargeur
endommage.

Manipulez votre téléphone avec soin
e Evitez tout contact avec des liquides—ils risquent

de provoquer des dégats sérieux. N'utilisez pas le
téléphone avec les mains mouillées. L'eau peut
endommager votre téléphone et entrainer
I'annulation de la garantie du fabricant.

Ne stockez pas votre téléphone dans un endroit
poussiéreux ou sale. Ses composants mobiles
risquent de se détériorer.

UOIES||iiN,| B 10 SINOSS B| B SOAIE|e) SUOTRULIOWU]



UOJIESIIN,| € 10 91UNOZS B & SOAEiR) SUOIIBULIO| .

\otre téléphone est un appareil électronique
complexe. Protégez-le de tout choc afin d'éviter
de graves dégats.

Peindre le téléphone risque de bloguer les pieces
mobiles et de perturber son fonctionnement.
N'utilisez ni le flash ni I'éclairage du téléphone trop
pres des yeux des enfants et des animaux.

Les champs magnétiques peuvent endommager
votre téléphone et les cartes mémoire. N'utilisez
pas d'étui ni d'accessoires dotés de fermetures
almantées et évitez toute exposition prolongée de
votre téléphone a des champs magnétiques.

Evitez les interférences avec d'autres
appareils électroniques

Les signaux de radiofréquence émis par votre
téléphone peuvent perturber le fonctionnement des
systemes électroniques mal installés ou
insuffisamment protéges, notamment les
stimulateurs cardiagues, les protheses auditives, les
équipements médicaux, électroniques domestiques
et automobiles. Contactez les fabricants de ces
appareils électroniques pour résoudre les éventuels
problemes d'interférences.



Consignes d'utilisation
importantes

Utilisez votre téléphone normalement

Evitez tout contact avec I'antenne inteme de votre
téléphone.

Toute réparation doit étre réalisée par un
technicien agréé

Un technicien non agréé pourrait endommager votre
téléphone ce qui entrainerait, de ce fait, 'annulation
de la garantie.

Préservez la durée de vie des batteries

et du chargeur

* Ne laissez pas la batterie en charge pendant plus
d'une semaine, car une surcharge risque de
raccourcir sa durée de vie.

e [orsqgu'elle n'est pas utilisée pendant une période
prolongée, une batterie pleine se décharge
progressivement.

e |orsque le chargeur n'est pas utilisé, ne le laissez
pas branché a une prise de courant.

o Utilisez la batterie pour votre téléphone
uniguement.

Manipulez les cartes SIM et les cartes

mémoire avec précaution

¢ Ne retirez pas une carte lorsque le téléphone est
en cours d'enregistrement ou de lecture, car vous
risqueriez de perdre des données et/ou
d'endommager la carte ou le téléphone.

UOIES||iiN,| B 10 SINOSS B| B SOAIE|e) SUOTRULIOWU]



UOIESIN,| © 10 SINOSS | © SIS SUOEULIOW| .

e Protégez les cartes contre les chocs violents, les
décharges électrostatiques et les nuisances
€électriques émanant d'autres appareils.

* Une trop grande fréguence des opérations
d'effacement et d'écriture réduit la durée de vie
de la carte mémoaire.

¢ Ne touchez pas la puce avec vos doigts ou avec
des objets métalliques. Sila carte est sale,
nettoyez-la avec un chiffon doux.

Garantir I'accés aux services d'urgence

Dans certains lieux et dans certaines circonstances,
il peut étre impossible de joindre les numéros
d'urgence avec votre téléphone. Avant de vous
rendre dans des régions éloignées ou isolées,
prévoyez un autre moyen pour contacter les
services d'urgence.

Informations sur la certification DAS

\otre téléphone a été congu pour ne pas dépasser
les limites d'exposition aux radiofréquences (RF)
recommandées par le Conseil de I'Union
européenne. Ces normes empéchent la vente
d'appareils mobiles qui dépassent le niveau
d'exposition maximal (également connu sous le nom
de DAS ou Débit d'absorption spécifique) de 2.0
watts par kilogramme de tissu humain.

Au cours des essais, la valeur DAS maximale
enregistrée pour ce modele était de 0.418 watt par
kilogramme. Au cours d'une utilisation normale, la
valeur DAS réelle sera généralement beaucoup plus
faible, car le téléphone n'émet que I'énergie RF
nécessaire a la transmission du signal vers la station
de base la plus proche. Le téléphone minimise ainsi
votre exposition globale a I'énergie RF en émettant
automatiquement a des niveaux plus faibles des que
cela est possible.



Cependant, par mesure de précaution, quelques
dispositions simples peuvent contribuer a diminuer
le niveau d'exposition aux radiofréquences. Ainsi,
afin de réduire au maximum la puissance d'émission
de votre téléphone, veillez a I'utiliser dans des
conditions de réception optimales, l'indicateur de
puissance du signal affiché a I'écran comportant
alors un nombre suffisant de barres. En général, plus
Vous étes proche d'un relais, moins la puissance
utilisée par le téléphone est élevée.

Par ailleurs, il est également recommandé d'utiliser
autant que possible le kit piéton. Cependant, on
velllera dans ce cas a éloigner le téléphone du
ventre des femmes enceintes et du bas ventre des
adolescents.

La Déclaration de conformité figurant au dos de ce
mode d'emploi atteste de la conformité de votre
téléphone avec la directive européenne R&TTE sur
les équipements terminaux de télécommunications
et les équipements radio.

Pour plus d'informations sur le DAS et les normes
européennes correspondantes, consultez le site
Web de Samsung mobile.

Les bons gestes de mise au rebut de ce .

produit

(Déchets d'équipements électriques et
électroniques)

(Applicable dans les pays de I'Union
Européenne et dans d'autres pays
européens pratiquant le tri sélectif)

mmmm Ce symbole sur le produit, ses accessoires
ou sa documentation indique que ni le
produit, ni ses accessoires électroniques

usagés (chargeur, casque audio, cable USB, etc.)
ne peuvent étre jetés avec les autres déchets
ménagers. La mise au rebut incontrolée des
déchets présentant des risques environnementaux
et de santé publique, veuillez séparer vos produits et
accessoires usages des autres déchets. 9

UOIES||iiN,| B 10 SINOSS B| B SOAIE|e) SUOTRULIOWU]



UONES|IN,| B 10 S1UNOSS B| B SOAIE|e) SUORULIOWU] .

Vous favoriserez ainsi le recyclage de la matiere qui
les compose dans le cadre d'un développement
durable.

Les particuliers sont invités a contacter le magasin
leur ayant vendu le produit ou a se renseigner
aupres des autorités locales pour connaitre les
procédures et les points de collecte de ces produits
en vue de leur recyclage.

Les entreprises et professionnels sont invités a
contacter leurs fournisseurs et a consullter les
conditions de leur contrat de vente. Ce produit et
SEes accessoires ne peuvent étre jetés avec les
autres déchets professionnels et commerciaux.

Elimination des batteries de ce produit

(Applicable aux pays de I'Union
européenne et aux autres pays européens
dans lesquels des systemes de collecte
sélective sont mis en place)

10

Le symbole sur la batterie, le manuel ou I'emballage
indique que les batteries de ce produit ne doivent
pas étre éliminées en fin de vie avec les autres
déchets ménagers.

|'indication éventuelle des symboles chimiques Hg,
Cd ou Pb signifie que la batterie contient des
quantités de mercure, de cadmium ou de plomb
supérieures aux niveaux de référence stipulés dans
la directive CE 2006/66. Si les batteries ne sont pas
correctement éliminées, ces substances peuvent
porter préjudice a la santé humaine ou a
|'environnement.

Afin de protéger les ressources naturelles et
d'encourager la réutilisation du matériel, veilez a
séparer les batteries des autres types de déchets et
a les recycler via votre systeme local de collecte
gratuite des batteries.



Préesentation de
Votre telepnone

Cette section décrit les touches, I'écran et les
symboles de votre téléphone portable, ainsi que son
utilisation de base.

Contenu du coffret

Sortez le téléphone de son coffret et vérifiez que
tous les éléments suivants sont présents :

e Téléphone

e Batterie

e Chargeur

* Mode d'emploi

@ Les éléments fournis avec votre téléphone
peuvent varier en fonction des logiciels et
accessoires disponibles dans votre région ou
Proposes par votre opérateur. Vous pouvez
acquérir d'autres accessoires aupres de votre
revendeur Samsung.

11



suoydelel 810A B UoEIUSSSId

Présentation du téléphone

Présentation des touches et fonctions de la face
avant de votre téléphone :

Objectif photo

avant

Touche écran

Touche d' appel—

gauche™ |

Touche de
volume™ |

Touches

alphanumériques

12

Microphone ——==

—

=

=

— Ecouteur

—Ecran

Touches de
— navigation (Haut/
Bas/Gauche/Droite)

fTouche écran droite
| _Touche Marche/

Q/

LAVKJ

arrét / Sortie de
menu

Touche Confirmer

Touches de
fonctions spéciales

Présentation des touches et fonctions de la face
arriere de votre téléphone :

Objectif photo__| ﬁ_ Miroir
arriere ¥
Flash photo
Connecteur a
fonctions— o,
multiples [ batterie
Touche Appareil i@
photo

«—~%—Antenne intégrée

.

fﬂ Lorsque vous fermez le téléphone, les touches
exteres sont verrouillées automatiquement
pour empécher toute pression accidentelle sur
les touches. Pour les déverrouiller, appuyez sur
<Déverr.> - <OK>,



Touches

Touche Fonction

Permettent d'exécuter les

[=r==] Touches écran  actions indiquées au bas de
I'écran
En mode veille, permettent
Touches de d'accéder aux menus définis
@ navigation (Haut/  par I'utiisateur. En mode
Bas/Gauche/ Menu, permettent de
Droite) naviguer pami les options
des menus.
En mode veile, permet
d'accéder au mode Menu.
C] Cortiimar En mode Menu, pemmet de

sélectionner l'option de menu
mise en surbrilance ou de
confirmer une entrée

Touche Fonction

(=1, Composer

Permnet d'appeler un
correspondant ou de
répondre a un appel.

En mode veille, permet de
récupérer le numéro des
demiers appels émis,
manqués ou regus

Touche Marche/
J=) aréy/Sortie de
menu

Permet d'allumer ou
d'éteindre le téléphone
(maintenir enfoncee). Permet
de mettre fin a un appel.

En mode Menu, permet
d'annuler les données saisies
et de revenir en mode veille

13

suoydgjel 110 Bp UOIRIUBSId .



Touche Fonction

- Touches

alphanumériques

Permettent de saisir des
chiffres, des lettres et des
caracteres spéciaux.

En mode velle, maintenez la
touche [1] enfoncée pour
accéder a la messagerie
vocale ou la touche [0] pour
entrer un prefixe intemational

3] Fonctions
spéciales

suoydejgl 810/ Bp UOIRIUSSId

Permettent de saisir des
caracteres spéciaux ou
d'utiiser certaines fonctions
spéciales. En mode Vvellle,
maintenez la touche [#]
enfoncée pour activer le profil
discret. En mode veille,
maintenez la touche [%]
enfoncée pour insérer un
espace entre des chiffres

14

Touche Fonction

\olume

Permet de régler le volume
sonore du téléphone

@ Appareil photo

En mode velle, permet
d'activer appareil photo
(maintenir enfoncée).

En mode Appareil photo,
pemet de prendre une photo
ou d'enregistrer une vidéo




Ecran Icones

|'écran de votre téléphone comporte trois zones : Signification des icones qui apparaissent a I'écran.
g —Ligne des icones Icéne  Signification .

Affiche différentes icones Sl Puissance du signal

——Textes et graphiques Etat du réseau GPRS
Affichent des messages, des

instructions et les informations Etat du réseau EDGE
RRDNED e Etat du réseau UMTS
Retour l—Ligne des touches écran Etat du réseau HSDPA

Affiche les actions
actuellement associées aux
touches écran

Appel vocal en cours

Appel visio en cours

suoydelel 810A 8 UOIBIUSSSId

Navigation sur le WAP

&
&
b Fonction de message SOS activée
@
&

Connecté(e) a une page WAP sécurisée

15



suoydejgl 810/ Bp UOIRIUSSId .

= Renvoi d'appel activé ] Nouveau message texte (SMS)

B ltinérance (hors de la zone de service nomale) (%) Nouveau message multimédia (MMS)

=) Connectéle) a un PC () Nouvel e-mall

D] Alamme activee Nouveau message vocal

B Bluetooth activeé ) Nouveau message Push

s Kit auto mains libres ou casque Bluetooth ] Nouveau message de configuration
comecté — d] Profil Normal activé

0 e memélre reeee o) Profil Discret activé

3 Lece aUdTO eneeds Niveau de charge de la batterie

0] Lecture audio en pause Houre

& Lecture audio suspendue

Radio FM allumée

Radio FIM suspendue

16




Installation et
oreparation du
telephone

Cette section décrit comment préparer
votre téléphone moble pour sa premiere utilisation.

Installation de la carte SIM et de la
batterie

Lorsque vous vous abonnez a un service de
téléphonie mobile, une carte SIM (Subscriber Identity
Module) vous est remise. Elle permet de vous
identifier et contient tous les détails de votre
abonnement (code PIN, services disponibles en
option, etc.).

Pour bénéficier du service UMTS, vous devez
disposer d'une carte USIM (Universal Subscriber
|dentity Module).

17



auoydgjel Np uoireredeud 1o uole|elsy| .

Pour installer la carte SIM ou USIM et la batterie :
1. Retirez le cache de la batterie.

’Q Si le téléphone est allumé, maintenez la touche
[r/=1] enfoncée pour éteindre I'appareil.

18

2.

Insérez la carte SIM ou USIM.

f*ﬁ Installez la carte SIM ou USIM en orientant la

puce vers le bas.



3.

Installez la batterie.

Mise en charge de la batterie

Vous devez charger la batterie avant d'utiliser le
téléphone pour la premiere fois.

1. Ouvrez le cache du connecteur a fonctions
multiples et branchez le chargeur.

Triangle orienté
vers le haut

Un branchement incorrect du chargeur peut
endommager le téléphone. Les dégats
résultant d'une mauvaise Utilisation ne sont pas
couverts par la garantie.

19

auoydgiel np uonresedeud 1o uone|elsy| .



auoydgjel Np uoireredeud 1o uole|elsy| .

Branchez le chargeur sur une prise secteur.

. Lorsque la batterie est entierement chargée

(licone ne bouge plus), débranchez le
chargeur de la prise secteur.

Débranchez le chargeur du téléphone.

Refermez le cache du connecteur a fonctions
multiples.

Informations sur I'indicateur de faible

20

charge
Lorsque le niveau de charge de la batterie est

faible, le téléphone émet une tonalité et affiche

un message d'avertissement. L'icone de
batterie est alors vide et clignote. Lorsque le
niveau de charge de la batterie est vraiment
insuffisant, le téléphone s'éteint
automatiquement. Rechargez la batterie pour
remettre le téléphone en marche.

Insertion d’une carte mémoire (en
option)

Pour stocker des fichiers multimédia
supplémentaires, vous pouvez utiliser une carte
mémoire. Le téléphone est compatible avec les
cartes mémoire microSD™ d'une capacité allant
jusgu'a 16 Go (selon le fabricant et le modele de
carte mémoaire).

1. Retirez le cache de la batterie ainsi que la
batterie.



2. Introduisez une carte mémoire, étiquette orientée
vers le haut.

3. Remettez la batterie en place, puis son cache.

and

Jalm]

nn

auoydayel np uoeredald je uopeeIsu| .



Fonctions de

mment rée
principales fol

Mise en marche/arrét du téléphone

Pour allumer le téléphone :
1. Ouvrez le téléphone en le faisant coulisser.
2. Maintenez la touche [/=] enfoncée.

3. Saisissez votre code PIN et appuyez sur
<Confirmer> (si nécessaire).

4. Lorsque l'assistant de configuration se lance,
personnalisez votre téléphone en suivant les
instructions a I'écran.

Pour éteindre le téléphone, répétez les étapes 1 et 2
ci-dessus.



Activer le profil Hors-ligne

Le profil hors-ligne vous permet de désactiver les
fonctions radio (GSM + Bluetooth) du téléphone
lorsque leur utilisation est interdite, par exemple dans
les avions et les hdpitaux, pour continuer a utiliser les
fonctions de votre téléphone qui ne nécessitent pas
de connexion radio.

Pour activer le profil hors-ligne, en mode Menu,
sélectionnez Paramétres — Profils — Hors-ligne.

rg Respectez 'ensemble des avertissements et
consignes du personnel habilité lorsque vous
Vous trouvez dans une zone interdisant
['utiisation des appareils sans fil.

Accés aux menus

Pour accéder aux menus du téléphone :

1.

En mode veille, appuyez sur la touche Confirmer
pour accéder au mode Menu.

Utilisez la touche de navigation pour sélectionner
un menu ou une option.

Appuyez sur <Sélect.>, <OK> ou sur la touche
Confirmer pour confirmer 'option mise en
surbrillance.

Appuyez sur <Retour> pour revenir au niveau de
menu précédent. Appuyez sur [F/=a] pour revenir
en mode vellle.

23

8seq 8p SUOOUO




m
o
3
2
o}
>
o
aQ
®
o
o
%]
@

Personnalisation du téléphone

Tirez le meilleur de votre téléphone en l'adaptant
selon vos préférences.

Régler le volume du clavier

En mode vellle, appuyez sur la touche de volume
Haut ou Bas pour régler le volume des touches du
clavier.

Activer ou désactiver le profil Discret
En mode veille, maintenez la touche [#] enfoncée
pour couper ou rétablir le son du téléphone.
Modifier la sonnerie

1. En mode Menu, sélectionnez Parametres —
Profils.

2. Sélectionnez le profil utilisé actuellement.

24

3. Appuyez sur <Options> — Modifier
Sonnerie appel vocal.

4, Sélectionnez une catégorie de sonneries —
une sonnerie.

5. Sélectionnez Sonnerie appel visio.

6. Sélectionnez une catégorie de sonneries —
une sonnerie.

7. Appuyez sur <Options> — Enregistrer.

Pour basculer vers un autre profil, sélectionnez-le
dans la liste et appuyez sur la touche Confirmer.

Sélectionner un fond d'écran
(mode veille)

1. En mode Menu, sélectionnez Paramétres —
Affichage et luminosité — Ecran d'accueil.

2. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner Image.

3. Sélectionnez la rubrique Fond d'écran.



5.
6.

Choisissez une catégorie d'images —
une image.

Appuyez sur <Appliquer>.
Appuyez sur <Options> — Enregistrer.

Choisir un theme d'arriere-plan
Pour créer un theme :

1.

En mode Menu, sélectionnez Parametres —
Affichage et luminosité - Mon théme.
Appuyez sur <Options> — Créer — Facile ou
Expert.

Suivez les instructions qui s'affichent a I'écran
pour personnaliser le theme selon vos
préférences.

Lorsque vous avez terming, saisissez le nom du
theme, puis appuyez sur <Enregistrer>.

Appuyez sur <Oui> pour appliquer le theme.

Pour appliquer un theme :

1.

En mode Menu, sélectionnez Paramétres —
Affichage et luminosité - Mon théme.

Sélectionnez un theme.

Appuyez sur <Options> — Enregistrer pour
appliquer le theme.

Définir les raccourcis menu

1.

En mode Menu, sélectionnez Paramétres —
Téléphone — Raccourcis.

Sélectionnez la touche a utiliser comme
raccourci.

Sélectionnez le menu a associer a cette touche
de raccourci.

Appuyez sur <Enregistrer>.

25

m
o
3
2
o}
>
o
aQ
®
o
o
%]
@




m
o
3
2
o}
>
o
aQ
®
o
o
%]
@

Utiliser le menu personnalisé
Pour configurer des options du menu personnalisé :
1. Enmode vellle, appuyez sur <Mon menu>.

2. Appuyez sur <Options> — Personnaliser le
menu.

3. Sélectionnez vos menus favoris.
Appuyez sur <Options> — Ouvrir pour
sélectionner des sous-menus (si nécessaire).

4. Appuyez sur <Enregistrer> ou appuyez sur
<Options> — Enregistrer.

Pour accéder a une option du menu personnalisé :
1. En mode vellle, appuyez sur <Mon menu>.

2. Sélectionnez I'option de votre choix, puis
appuyez sur la touche Confirmer.

26

Verrouiller le téléphone

1.

En mode Menu, sélectionnez Paramétres —
Sécurité ~ Verrouillage téléphone — ON.

Appuyez sur <Enregistrer>.

Entrez un nouveau mot de passe de 4 a 8
chiffres, puis appuyez sur <Confirmer>.

Confirmez le nouveau mot de passe et appuyez
sur <Confirmer>.

Fonctions d'appel de base

Découvrez comment appeler un numéro et répondre
a un appel et comment utiliser les fonctions d'appel
de base.

Passer un appel

1.

En mode vellle, saisissez le numéro de
téléphone a appeler.



2. Appuyez sur [==] pour composer ce NUMEro.
Pour un appel visio, appuyez sur <Options> —
Appel visio.

3. Pour raccrocher, appuyez sur [/=n].

Répondre a un appel

1. Lorsque le téléphone regoit un appel, appuyez
sur (=],

2. Pour un appel visio, appuyez sur <Aff.> pour
permettre au correspondant de vous voir par le
biais de l'objectif photo avant.

3. Pour raccrocher, appuyez sur [/=n].

Régler le volume d’écoute

Pour régler le volume pendant un appel, utilisez la
touche de volume Haut ou Bas.

Fonction haut-parleur

1. En cours d'appel, appuyez sur la touche
Confirmer — <Oui> pour activer le haut-parleur.

2. Appuyez de nouveau sur la touche Confirmer

pour revenir a la fonction haut-parleur.

@ Dans un environnement trés bruyant, il vous
sera difficile de comprendre clairement votre
correspondant avec la fonction haut-parleur.
Utilisez le mode de combiné classique pour
une meilleure qualité sonore.

Kit piéton
\ous pouvez passer et recevoir des appels a l'aide

du kit piéton en le branchant sur le connecteur a
fonctions multiples :

e Pour appeler le demier numéro compose,
appuyez sur la touche du kit piéton en la
maintenant enfonceée.

27

byl
(e}
>
g
o
2
2
Q
0]
o
D
@
[0}




m
o
3
2
o}
>
o
aQ
®
o
o
%]
@

e Pour décrocher, maintenez la touche du

kit piéton enfonceée.

e Pour raccrocher, maintenez la touche du

kit piéton enfoncée.

Envoi et consultation des messages

Familiarisez-vous avec I'envoi et la consultation des
SMS, des MMS et des e-malls.

Envoyer un SMS ou un MMS

1.

28

En mode Menu, sélectionnez Messages —
Créer ~ Message.

Reédigez votre message. » p. 29

Pour I'envol d'un SMS, passez a |'étape 6.
Pour joindre un contenu multimédia, passez a
|'étape 3.

o

Appuyez sur <Options> — Ajouter multimédia
et ajoutez un élément.

Appuyez sur <Options> — Parametres
avancés — Ajouter un objet.

Salsissez I'objet.

Faites défiler vers le haut et saisissez un numéro
de destinataire.

Appuyez sur <Options> — Envoyer pour
envoyer le message.

Envoyer un e-mail

1.

En mode Menu, sélectionnez Messages —
Créer ~> E-mail.

Rédigez le texte de I'e-mail.

. Appuyez sur <Options> — Joindre multimédia

ou Joindre agenda et joignez un fichier (si
nécessaire).



4. Faites défiler vers le haut et rédigez I'objet du
message.

5. Faites défiler vers le haut et saisissez I'adresse
électronique.

6. Appuyez sur <Options> — Envoyer pour
envoyer le message.

Saisir un texte

Lorsque vous saisissez du texte, vous pouvez
changer de mode de saisie :

* Maintenez la touche [%] enfoncée pour basculer
entre les modes T9 et ABC.

® Appuyez sur [¥] pour changer la casse ou passer
en mode numérique.

* Maintenez la touche [#] enfoncée pour passer en
mode Symbole.

Saisissez votre texte dans I'un des modes suivants :

Appuyez autant de fois que nécessaire
sur la touche alphanumeérique

ABC L
correspondant au caractére a saisir,
jusqu'a ce qu'il s'affiche.

1. Appuyez une seule fois sur les
touches alphanumeériques
correspondant aux caracteres a saisir
pour saisir un mot complet.

T9 2. Lorsque le mot correct apparait,
appuyez sur [#k] pour insérer un
espace. Si le mot correct ne s'affiche
pas, choisissez parmi les autres
propositions dans la liste affichée.

Appuyez sur la touche alphanumérique

Numeérique correspondant au chiffre a saisir.

Appuyez sur la touche alphanumérique

Symbole correspondant au symbole a saisir.

29




byl
(e}
>
2«_
o
2
2
Q
[0}
o
D
@
[0}

Afficher un SMS ou un MMS

1. En mode Menu, sélectionnez Messages —
Boite de réception.

2. Sélectionnez un SMS ou un MMS.

Afficher un e-mail

1. En mode Menu, sélectionnez Messages —
E-mails regus.

2. Appuyez sur <Options> — Télécharger.
3. Sélectionnez un e-mail ou un en-téte.

4. Sivous avez choisi un en-téte, appuyez sur
<Options> — Récupérer pour afficher le
contenu de I'e-mail.

30

Ajout et recherche de contacts

Cette section décrit les fonctions de base du
répertoire.

Ajouter un nouveau contact

1.

En mode veille, entrez le numéro de téléphone a
enregistrer et appuyez sur <Options>.

Sélectionnez Enregistrer n° - une mémoire de
stockage (Téléphone ou SIM) - Nouveau.

Sélectionnez un type de numéro (si nécessaire).
Complétez les coordonnées du contact.

Appuyez sur la touche Confirmer ou sur
<Options> — Enregistrer pour enregistrer le
contact dans la mémoire.



Rechercher un contact
1. En mode Menu, sélectionnez Répertoire.

2. Saisissez les premieres lettres du nom
recherché.

3. Sélectionnez le nom du contact dans la liste de
recherche.

rg Une fois le contact localisé, vous pouvez :

e 'appeler en appuyant sur [F]
¢ modifier les coordonnées en appuyant sur
<Options> — Modifier

Fonctions de base de I'appareil
photo

Cette section décrit les fonctions de base pour
photographier, filmer et visionner des clichés et
vidéos.

Prendre des photos

1. En mode vellle, maintenez la touche Appareil
photo enfoncée pour allumer I'appareil photo.

2. Tournez le téléphone vers la gauche pour un
affichage en mode paysage.

3. Orientez I'objectif vers le sujet et procédez a la
mise au point.

4. Pour prendre une photo, appuyez sur la touche
Appareil photo ou sur la touche Confirmer.
La photo est enregistrée automatiquement.

5. Appuyez sur <S)> ou sur la touche Appareil
photo pour prendre une autre photo (étape 3).

Visionner des photos

En mode Menu, sélectionnez Mes fichiers —
Images — Mes photos — un fichier photo.

31

byl
(e}
>
2«_
o
2
2
Q
0]
o
D
@
[0}




byl
(e}
>
g
o
2
2
Q
[0}
o
D
@
[0}

Filmer des vidéos

1.

32

En mode vellle, maintenez la touche Appareil
photo enfoncée pour allumer I'appareil photo.

Tournez le téléphone vers la gauche pour un
affichage en mode paysage.

Appuyez deux fois sur [1] pour passer en mode
cameéscope.

. Orientez I'objectif vers le sujet et procédez a la

mise au point.

. Appuyez sur la touche Confirmer ou sur la

touche Appareil photo pour commencer a
enregistrer.

. Appuyez sur <[B)> ou sur la touche Photo pour

arréter l'enregistrement.
La séquence vidéo est enregistrée
automatiquement.

. Appuyez sur <S> ou sur la touche Appareil

photo pour filmer & nouveau (étape 4).

Visionner des vidéos

En mode Menu, sélectionnez Mes fichiers —
Vidéos — Mes clips vidéo — un fichier vidéo.

Lecteur audio

\otre téléphone vous permet d'écouter de la
musique a l'aide du lecteur MP3 ou de la radio FM.

Ecouter la radio FM

1. Branchez le kit piéton sur le connecteur a
fonctions multiples du téléphone.

2. Enmode Menu, sélectionnez Applications —
Radio FM.

3. Appuyez sur la touche Confirmer pour allumer la
radio.



4. Appuyez sur <Oui> pour lancer la recherche
automatique des stations.
La radio recherche et mémorise les stations
disponibles.

w Lorsque vous utllisez la radio FM pour la
premiere fois, le téléphone vous propose
d'effectuer une recherche automatique des
stations.

5. Faites défiler vers le haut ou le bas pour
sélectionner une station de radio.

6. Pour obtenir des informations sur la chanson en
cours de diffusion, appuyez sur <Options> —
Reconnaissance audio. » p. 46

7. Pour éteindre la radio FM, appuyez sur la touche
Confirmer.

Ecouter des fichiers audio

Commencez par transférer des fichiers sur votre
téléphone ou sur une carte mémoire :

e Téléchargez sur le WAP. » p. 34

e Téléchargez depuis un ordinateur a I'aide du
logiciel Samsung PC Studio. » p. 43

® Recevez des fichiers via Bluetooth. » p. 49

e Copiez des fichiers sur une carte mémoire.
»p. 43

Apres avoir transféré de la musique sur votre

téléphone ou sur une carte meémoire :

1. En mode Menu, sélectionnez Musique —
Lecteur MP3.

2. Sélectionnez une catégorie — un fichier audio.

33

byl
(e}
>
g
o
2
2
Q
0]
o
D
@
[0}




m
o
2
2
Q
>
o
aQ
®
o
o
%]
@

3. Les touches suivantes permettent de contrdler la

34

lecture :

Touche Fonction

Mettre en pause ou reprendre
la lecture apres une pause

Confirmer

Volume

Régler le volume

Navigation

Gauche : Revenir au fichier
précedent. Reculer dans le
fichier (maintenir enfoncée)
Droite : Passer au fichier suivant.
Avancer dans le fichier (maintenir
enfoncée)

Haut : Ouwvrir la liste de lecture
Bas : Noter le morceau en cours

Surf sur le WAP

Accédez a des pages WAP et enregistrez des
favoris.

Naviguer sur les pages WAP

1. En mode Menu, sélectionnez Navigateur —
Accueil pour ouvrir la page d'accueil de votre
opérateur.

2. Ultilisez les touches suivantes pour naviguer sur
les pages WAP :

Touche Fonction

Faire défiler une page WAP vers le

Navigation haut ou vers le bas

Confirmer ~ Sélectionner un élément

<Retour>  Revenir a la page précédente

Accéder a la liste des options du
navigateur

<Options>




Créer des favoris de pages WAP

1. En mode Menu, sélectionnez Navigateur —
Favoris.

2. Appuyez sur <Options> — Ajouter un favori.

3. Saisissez le titre de la page et une adresse
Internet (URL).

4. Appuyez sur <Enregistrer>.

Services Google

rg Si le service Navigation est disponible, le
service Google, en revanche, est indisponible.
Pour en savoir plus sur Navigation, reportez-

vous au Mode d'emploi inclus sur le CD-ROM.

Se connecter pour effectuer une
recherche

1.

2.

En mode Menu, sélectionnez Google —
Rechercher.

Saisissez un mot-clé dans la zone de recherche.

Se connecter a la messagerie

1.
2.

3.

En mode Menu, sélectionnez Google — Mail.

Créez votre compte Google et accédez a votre
messagerie.

Envoyez des e-mails ou consultez vos e-mails
regus.

35

byl
(e}
>
g
o
2
2
Q
0]
o
D
@
[0}




byl
(e}
>
g
o
2
2
Q
[0}
o
D
@
[0}

Se connecter aux cartes

r, Le service de cartographie n'est pas disponible
d dans tous les pays.

Pour effectuer une recherche sur la carte :
1. En mode Menu, sélectionnez Google — Maps.
2. Faites défiler la carte.

3. Vous pouvez effectuer un zoom avant ou arriere
sur le lieu désire.

Pour rechercher un lieu spécifique :
1. En mode Menu, sélectionnez Google > Maps.
2. Appuyez sur <Menu> — Rech. Maps.

3. Saisissez I'adresse ou la catégorie de
I'entreprise.

36

Pour calculer un itinéraire vers une destination
spécifique :

1.
2.
3.

En mode Menu, sélectionnez Google — Maps.
Appuyez sur <Menu> — Itinéraire.

Saisissez les adresses du lieu de départ et du
lieu de destination.

Appuyez sur <OK>.

Sélectionnez Afficher I'itinéraire pour afficher
les informations sur la carte.



Foncﬂqns
aAvanNCees

Fonctions d'appel avancées

Familiarisez-vous avec les autres fonctions d'appel
de votre téléphone.

Afficher les appels manqués et rappeler
les numéros correspondants

Votre téléphone affiche a I'écran les appels que vous
avez mangués. Pour composer le numéro d'un
appel manqué :

1. Appuyez sur <Afficher>.

2. Sélectionnez I'appel manqué de votre choix.

3. Appuyez sur [F=] pour Composer Son NUMEro.

37



5‘\
>
2
e}
2
2]
Q
S
>
§
»

Appeler un numéro récemment

composé

1. Enmode veille, appuyez sur [==] pour afficher la
liste des deriers numéros composeés.

2. Sélectionnez le numéro souhaité et appuyez sur
[#] pour le composer.

Mettre un appel en attente et récupérer
un appel mis en attente

Appuyez sur <Attente> pour mettre un appel en
attente ou sur <Récupérer> pour récupérer un
appel mis en attente.

38

Passer un deuxiéme appel

Si votre réseau prend en charge cette fonction, vous

pouvez composer un autre numéro pendant un

appel :

1. Appuyez sur <Attente> pour mettre le premier
appel en attente.

2. Entrez le second numéro a composer, puis
appuyez sur [F].

3. Pour basculer d'un appel a I'autre, appuyez sur
<Permuter>.

4. Pour mettre fin a I'appel en attente, appuyez sur
<Options> — Fin —> Appel en attente.

5. Pour mettre fin a I'appel en cours, appuyez sur



Prendre un deuxieme appel

Si votre réseau le permet, vous pouvez répondre a
un deuxieme appel entrant :

1. Appuyez sur [==] pour décrocher et prendre le
deuxieme appel.
Le premier correspondant est automatiquement
mis en attente.

2. Pour basculer d'un appel a l'autre, appuyez sur
<Permuter>.

Passer un appel de conférence
m Disponible uniquement si la fonction est prise
>
en charge par votre carte SIM.
1. Appelez le premier correspondant a inviter a la
conférence téléphonique.

2. Une fois la communication avec ce premier
établie, appelez le deuxieme participant.

Le premier correspondant est automatiquement
mis en attente.

. Lorsque la communication est établie avec le

deuxieme correspondant, appuyez sur
<Options> — Conférence téléphonique.

. Sinécessaire, répétez les étapes 2 et 3 pour

ajouter d'autres correspondants.

. Pour mettre fin a la conférence téléphonique,

appuyez sur [,=],

Composer un numéro international
. Enmode vellle, maintenez la touche [0] enfoncée

pour insérer le caractere +.

2. Saisissez le numéro de téléphone complet

(indicatif du pays, indicatif régional et numéro de
téléphone), puis appuyez sur (=] pour
le composer.

39

a-\
2
2
5]
>
o
o
S
2
%
(2]




5‘\
>
2
e}
2
2]
Q
S
>
§
»

Appeler un contact a partir du répertoire

Vous pouvez appeler directement des numéros a
partir du répertoire a I'aide des contacts enregistrés.
» p. 30

1. En mode Menu, sélectionnez Répertoire.

2. Sélectionnez le numéro souhaité et appuyez sur
[=] pour le composer.

Fonctions avancées du répertoire

Découvrez comment créer des cartes de visite,
attribuer des chiffres de numérotation rapide et créer
des groupes de contacts.

Créer une carte de visite

1. En mode Menu, sélectionnez Répertoire.

2. Appuyez sur <Options> — Ma carte de visite.

40

3. Complétez vos coordonnées personnelles.

4. Appuyez sur la touche Confirmer ou appuyez sur
<Options> — Enregistrer.

@ Vous pouvez envoyer votre carte de visite en la
joignant a un message ou a un e-mail, ou en la
transférant a I'aide de la fonction Bluetooth.

Configurer la numérotation rapide
1. En mode Menu, sélectionnez Répertoire.

2. Appuyez sur <Options> — Paramétres —
Numérotation rapide.

3. Sélectionnez le chiffre que vous souhaitez définir
(2-9), puis appuyez sur la touche Confirmer.



4. Sélectionnez un contact — un numéro de
téléphone (si nécessaire) a attribuer a ce chiffre.
Le contact est associe au chiffre de
numeérotation rapide.

\ous pouvez désormais appeler ce contact a
partir du mode veille en maintenant votre doigt
appuyé sur le chiffre de numérotation rapide
associé.

Créer un groupe de contacts

En créant des groupes de contacts, vous pouvez
associer des sonneries et des images
d'identification aux différents groupes ou envoyer
des messages a tous les membres d'un groupe.
Commencez par créer un groupe :

1. En mode Menu, sélectionnez Répertoire.

2. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner Groupes.

3. Appuyez sur <Options> — Créer un groupe.

4. Sélectionnez une mémoire de stockage
(Téléphone ou SIM).

5. Saisissez le nom du groupe et appuyez sur
<Enregistrer>.

6. Pour associer une image d'identification au
groupe, sélectionnez le groupe et appuyez sur
<Options> — Parameétres groupe — ID du
groupe.

7. Sinécessaire, faites défiler vers la gauche ou la
droite pour choisir une mémoire de stockage.

8. Sélectionnez une image.

9. Pour associer une sonnerie au groupe,
sélectionnez Sonnerie.

10. Si nécessaire, faites défiler vers la gauche ou la
droite pour choisir une mémoire de stockage.

11. Choisissez une sonnerie.
12. Appuyez sur <Options> — Enregistrer.

41

oyl
o
=}
2
o
=
@
Q
5
=
E




Fonctions de messagerie avancées 3. Créez un MMS a utiliser comme modele, avec
un objet et des pieces jointes éventuelles.
Découvrez comment créer des modeles, utiliser des »p. 28

modeles pour créer de nouveaux messages.

4. Appuyez sur <Options> — Enregistrer comme

Créer un modéle de SMS modeéle pour enregistrer le modele.

1. En mode Menu, sélectionnez Messages — Insérer un modeéle de SMS dans un
Modéles -~ Modéles SMS. nouveau message

2. Appuyez sur <Créer> pour ouvrir une fenétre de 1

S A . En mode Menu, sélectionnez Messages —
création de modele.

Créer — un type de message.

. Sélectionnez le champ de texte, puis appuyez
sur <Options> — Ajouter texte > Modéle
SMS — un modele.

3. Rédigez le texte et appuyez sur la touche 2
Confirmer pour enregistrer le modele.

d
=}
2
o
=
@
o)
5
=
3
(%]

Créer un modéle de MMS

1. En mode Menu, sélectionnez Messages — Créer un message a partir d'un modéle
Modeéles > Modéles MMS. de MMS

2. Appuyez sur <Créer> pour ouvrir une fenétre de 1. En mode Menu, sélectionnez Messages —
création de modele. Modéles - Modéles MMS.

42




2. Sélectionnez un modele et appuyez sur

<Options> — Envoyer.
\otre modéle s'ouvre en tant que nouveau MMS.

Fonctions avancées de lecture audio

Familiarisez-vous avec la préparation de fichiers
audio, la création de listes de lecture et la
mémorisation de stations de radio.

Copier des fichiers audio avec Samsung
PC Studio

1.

En mode Menu, sélectionnez Parametres —
Connexions PC — Samsung PC Studio.

Appuyez sur <Enregistrer>.

. Appuyez sur [/=a] pour revenir en mode veile.

Branchez le céble de connexion PC sur
le connecteur a fonctions multiples de votre
téléphone et reliez-le a un PC.

5. Démarrez Samsung PC Studio et copiez des
fichiers depuis l'ordinateur vers le téléphone.
Pour plus d'informations, consultez I'aide de
Samsung PC Studio.

Copier des fichiers audio sur une carte
mémoire
1. Insérez une carte mémoaire.

2. En mode Menu, sélectionnez Paramétres —
Connexions PC — Stockage de masse.

3. Appuyez sur <Enregistrer>.

4. Appuyez sur [/=a] pour revenir en mode vellle.

5. Branchez le cable de connexion PC sur
le connecteur a fonctions multiples de votre
téléphone et reliez-le a un PC.
Une fois la connexion établie, une fenétre s'ouvre
sur I'écran de I'ordinateur.

43

oyl
o
=}
2
o
=
@
Q
5
=
%




d
=}
2
o
=
@
o)
5
=
3
(%]

6. Ouvrez un dossier pour afficher les fichiers.
7. Copiez les fichiers du PC vers la carte mémoire.

Synchroniser le téléphone avec le
Lecteur Windows Media

1. En mode Menu, sélectionnez Parametres —
Connexions PC — Lecteur média.

2. Appuyez sur <Enregistrer>.

3. Appuyez sur /=] pour revenir en mode vellle.

4. Branchez le cable de connexion PC sur
le connecteur a fonctions multiples de votre
téléphone et reliez-le a un PC sur lequel le
Lecteur Windows Media est installé.
Une fois la connexion établie, une fenétre s'ouvre
sur I'écran de I'ordinateur.

5. Ouvrez le Lecteur Windows Media pour
synchroniser les fichiers audio.

8.

Modifiez ou spécifiez le nom de votre téléphone
dans la fenétre qui s'affiche (si nécessaire).

Sélectionnez et faites glisser les fichiers audio de
votre choix dans la liste de synchronisation.

Cliquez sur Démarrer la synchronisation.

Créer une liste de lecture

1.

En mode Menu, sélectionnez Musique —~
Lecteur MP3 — Listes de lecture.

Sélectionnez Créer une liste de lecture.

Saisissez le titre de la nouvelle liste de lecture et
appuyez sur <Enregistrer>.

Sélectionnez la nouvelle liste de lecture.
Sélectionnez Ajouter.

Sélectionnez les fichiers a ajouter et appuyez sur
<OK>,



Personnaliser les parameétres du lecteur
MP3

Configuration des paramétres audio et des
parametres de lecture du lecteur MP3,

1. En mode Menu, sélectionnez Musique —
Lecteur MP3.

2. Appuyez sur <Options> — Paramétres du
lecteur.

3. Modifiez les parametres du lecteur MP3 en
fonction de vos préférences.

4. Appuyez sur <Enregistrer>.

Enregistrer des chansons diffusées a la

radio

1. Branchez le kit piéton sur le connecteur a
fonctions multiples du téléphone.

2. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Radio FM.

3. Appuyez sur la touche Confirmer pour allumer la
radio.

4. Appuyez sur <Options> — Enregistrer pour
commencer a enregistrer.

5. Lorsque vous avez terminé d'enregistrer,
appuyez sur <Arréter>. Le fichier audio est
enregistré dans Radio clips (en mode Menu,
sélectionnez Mes fichiers — Sons).

rg La fonction d'enregistrement est prévue pour
enregistrer la voix uniguement. La qualité de
I'enregistrement sera inférieure a celle d'un
support numeérique.

Mémoriser des stations de radio
automatiquement
1. Branchez le kit piéton sur le connecteur a
fonctions multiples du téléphone.
2. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Radio FM.
45

byl
(e}
>
2«_
e}
2
2}
D
S
>
E




3. Appuyez sur la touche Confirmer pour allumer la 2. Une fois le téléphone correctement enregistré,
radio. appuyez sur <Enreg.> pour enregistrer un
4. Appuyez sur <Options> — Recherche passage de la chanson que vous souhaitez
automatique. Chﬁmheh y
. . . 7 est possible que ce service ne soit pas pris
5 ﬁgggg S;irSeL)J.r <Qui> pour confirmer (si M en chgarge par certains opérateurg etla base de
La radio recherche et mémorise les stations données peut ne pas contenir dinformations
; ) sur toutes les chansons.
disponibles.

Rechercher des informations musicales

Accédez a un service de musique en ligne pour
obtenir des informations sur les chansons en cours
de diffusion pendant vos déplacements.

a‘\
>
2
e}
2
2]
Q
S
>
§
»

1. En mode Menu, sélectionnez Musique —
Reconnaissance audio — Reconnaissance
audio.

Le téléphone se connecte au serveur.

46




Outils et
applications

Utllisation des outils et autres appli
o

Fonction Bluetooth

Cette section décrit la connexion de votre téléphone
a d'autres appareils sans fil pour échanger des
données et utiliser des fonctionnalités mains libres

Activer la fonction Bluetooth

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Bluetooth.

2. Appuyez sur <Options> — Paramétres.
3. Sélectionnez la rubrique Activation.

4. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner ON.

47



(@]
C
[=4
@
o}
o
ke,
°
2
2
5
>
o

5. Pour permettre aux autres appareils de détecter
votre téléphone, sélectionnez Visibilité du
téléphone — Visible > <OK>.

Si vous sélectionnez Personnaliser, définissez
la durée de visibilité de votre téléphone et
appuyez sur <OK>.

6. Appuyez sur <Options> — Enregistrer.

Rechercher d'autres périphériques
Bluetooth et s'y connecter
1. En mode Menu, sélectionnez Applications —

Bluetooth — Rechercher nouveaux
périphériques.

2. Choisissez un appareil et appuyez sur
<Sélect.>.

48

3. Entrez le code d'identification Bluetooth du
téléphone ou celui de I'autre périphérique, le cas
échéant, puis appuyez sur <OK>. Sinon,
appuyez sur <Oui> pour vous connecter a
l'autre périphérique.

Lorsque I'utilisateur de I'autre périphérique entre
le méme code ou accepte la connexion,
I'association des deux appareils est effective.

Envoyer des données par Bluetooth

1. Sélectionnez le fichier ou I'élément a envoyer a
partir d'une application du téléphone.

2. Appuyez sur <Options> — Envoyer via ou
Envoyer la carte de visite via — Bluetooth.



Recevoir des données par Bluetooth

1. Saisissez le code PIN pour la fonction Bluetooth
et appuyez sur <OK> (sl nécessaire).

2. Appuyez sur <Oui> pour confirmer la réception
des données (si nécessaire).

Mode SIM distant

Grace au mode SIM distant, vous pouvez limiter
I'utilisation d'un kit mains libres pour voiture aux
appels effectués et recus avec la carte SIM ou USIM
de votre téléphone.

Pour activer le mode SIM distant :

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Bluetooth.

2. Appuyez sur <Options> — Paramétres.
3. Sélectionnez la rubrique Mode SIM distant.

4. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner ON, puis appuyez sur
<Enregistrer>.

Pour utiliser le mode SIM distant, activez la
connexion Bluetooth a partir d'un kit mains libres
pour voiture Bluetooth.

Activation et envoi d'un message
SOS

En cas d'urgence, le téléphone vous permet
d'envoyer un message d'appel a l'aide.

1. En mode Menu, sélectionnez Messages —
Messages SOS — Options d'envoi.

2. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner ON.

3. Dans la rubrique Destinataires, appuyez sur la
touche Confirmer pour ouvrir la liste des
destinataires.

49

o
=4
72
Q
D
o
S
2
=4
o
>
2]




)
C
[=4
@
o}
D
o
S
2
=
o
2
2}

4. Appuyez sur la touche Confirmer pour ouvrir la
liste des contacts.

5. Choisissez un contact et appuyez sur
<Ajouter>.

6. Sélectionnez un type de numéro (si nécessaire).

7. Lorsque vous avez sélectionné les contacts,
appuyez sur <Options> — OK pour enregistrer
les destinataires.

8. Sélectionnez la rubrique Répétition et définissez
le nombre de répétitions du message SOS.

9. Appuyez sur <Enregistrer> - <Oui>.

Pour envoyer un message SOS, le téléphone doit
étre fermé et les touches du téléphone doivent étre
verrouillées. Appuyez a quatre reprises sur la touche
Volume.

rg Des lors que vous avez envoyé un message
SOS, toutes les fonctions téléphoniques sont
suspendues jusqu'a ce que Vous appuyiez sur
[,=].

50

Activation du tracage du mobile

Lorsque guelqu'un introduit une autre carte SIM ou
USIM que la votre dans votre téléphone, la fonction
de tragage du mobile envoie automatiquement le
numeéro de téléphone aux destinataires que vous
avez définis, afin de vous aider a localiser et a
récupérer votre téléphone.

Pour activer le tragage du mobile :

1. En mode Menu, sélectionnez Parametres —
Sécurité — Tragage du mobile.

2. Entrez votre mot de passe et appuyez sur
<Confirmer>.

3. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner ON.



9.

Dans la rubrique Destinataires, appuyez sur la
touche Confirmer pour ouvrr la liste des
destinataires.

Appuyez sur <Options> — Répertoire pour
ouwvrir la liste des contacts.

. Sélectionnez un contact.
. Sélectionnez un type de numéro (si nécessaire).
. Lorsque vous avez sélectionné les contacts,

appuyez sur <Options> — OK pour enregistrer
les destinataires.

Dans la rubrique Expéditeur, saisissez le nom
de I'expéditeur.

10. Appuyez sur la touche Confirmer —

<Accepter>.

Emettre des appels simulés

\ous pouvez simuler de faux appels entrants lorsque
VOus souhaitez quitter une réunion ou mettre fin a un
entretien. Vous pouvez aussi donner l'impression
que vous parlez réellement au téléphone tout en
faisant passer une voix enregistrée.

Pour activer la fonction d'émission d'appels simulés :

1.

4.

En mode Menu, sélectionnez Paramétres —
Téléphone — Raccourcis, puis définissez un
raccourci pour Appel simulé.

Appuyez deux fois sur <Retour>.

. Sélectionnez Applications — Appel simulé —

Appel vocal simulé.
Appuyez sur <Options> — Enregistrer.

Pour enregistrer un mémo vocal :

1.

En mode Menu, sélectionnez Parametres —
Applications — Appel simulé.

51

o
=4
72
Q
D
o
S
2
=4
o
=3
2]




(@]
C
[=4
@
o}
o
ke,
°
2
2
5
>
o

2. Sélectionnez Appel vocal simulé.

3. Appuyez sur <Options> — Modifier.

4. Appuyez sur <Enregistrer> pour commencer a
enregistrer.

5. Parlez dans le microphone.

6. Lorsque vous avez terming, appuyez sur la
touche de navigation Bas.

7. Appuyez sur <Appliquer> pour définir
I'enregistrement comme une réponse d'appel
simulé.

Pour émettre un appel simulé :

e Maintenez la touche de raccourci enfoncée
en mode veile

® Appuyez quatre fois sur la touche de raccourci
lorsque le téléphone est fermé et que les touches
sont verrouillées

52

Enregistrement et lecture de mémos
vocaux

Utilisation de I'enregistreur vocal

Enregistrer un mémo vocal

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Mémo vocal.

Appuyez sur la touche Confirmer pour
commencer a enregistrer.

Parlez dans le microphone pour enregistrer votre
meémo.

Lorsgue vous avez terminé, appuyez sur la
touche de navigation Bas.



Ecouter un mémo vocal

1.

Dans I'écran de l'enregistreur vocal, appuyez sur
<Options> —> Mes mémos vocaux.

Sélectionnez un fichier.

Les touches suivantes permettent de contréler la
lecture :

Touche Fonction

Mettre en pause ou reprendre aprés

Confirmer Lne paLse
Volume Régler le volume

® Gauche : Reculer dans le fichier
Navigation e Droite : Avancer dans le fichier

e Bas: Aréter la lecture

Editeur d'images

Modifier des images et leur appliquer des effets
amusants

Appliquer des effets a une image

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur d'images.

Appuyez sur <Options> — Nouvelle image —
Ouvrir ou Photographier.

. Sélectionnez une photo existante ou prenez un

nouveau cliché.

. Appuyez sur <Options> — Effets — une option

d'effet.

. Choisissez parmi les variations de l'effet a

appliquer et appuyez sur <OK>.

53

(@]
=
2
o}
D
o
S
2
=
o
2
2}




)
C
[=4
@
o}
D
o
S
2
=
o
2
2}

6. Lorsque vous avez terminé d'appliquer des
effets, appuyez sur <Options> — Enregistrer
sous.

7. Sinécessaire, sélectionnez une mémoire de
stockage.

8. Saisissez un nouveau nom de fichier pour
l'image, puis appuyez sur <Enregistrer>.

Appliquer un effet de flou a une zone

spécifique d'une image

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur d'images.

2. Appuyez sur <Options> — Nouvelle image —
Ouvrir ou Photographier.

3. Sélectionnez une photo existante ou prenez un
nouveau cliché.

54

. Appuyez sur <Options> — Effets partiels —

Flou partiel.

. Déplacez le rectangle sur la zone sur laguelle

vous désirez appliquer I'effet de flou, puis
appuyez sur <Options> — Flou.

Pour redimensionner ou reformer le rectangle,
appuyez sur <Options> — Redimensionner ou
Forme.

Lorsque vous avez terminé d'appliquer l'effet,

appuyez sur <OK>,

Lorsque vous avez terminé d'appliquer des
effets, appuyez sur <Options> — Enregistrer
sous.

. Sinécessaire, sélectionnez une mémoire de

stockage.

9. Saisissez un nouveau nom de fichier pour

limage, puis appuyez sur <Enregistrer>.



Ajuster une image

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur d'images.

Appuyez sur <Options> — Nouvelle image —
Ouvrir ou Photographier.

Sélectionnez une photo existante ou prenez un
nouveau cliché.

. Appuyez sur <Options> — Ajuster — une

option de réglage (Luminosité, Contraste ou
Couleur).

. Utilisez la touche de navigation pour ajuster

l'image comme souhaité, puis appuyez sur
<OK>.

. Lorsque vous avez terminé vos réglages,

appuyez sur <Options> — Enregistrer sous.

. Sinécessaire, sélectionnez une mémoire de

stockage.

8.

Saisissez un nouveau nom de fichier pour
limage, puis appuyez sur <Enregistrer>.

Transformer une image

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur d'images.

Appuyez sur <Options> — Nouvelle image —
Ouvrir ou Photographier.

Sélectionnez une photo existante ou prenez un
nouveau cliché.

Appuyez sur <Options> — Transformer — une
option de transformation (Redimensionner,
Pivoter ou Retourner).

. Utilisez la touche de navigation pour faire pivoter

ou inverser l'image comme souhaité, puis
appuyez sur <OK>,

Pour redimensionner l'image, choisissez une
taille, puis appuyez sur <OK>.

55

o
=4
72
Q
D
o
S
2
=4
o
>
2]




)
C
[=4
@
o}
D
o
S
2
=
o
2
2}

6. Lorsque vous avez terminé vos transformations,
appuyez sur <Options> — Enregistrer sous.

7. Sinécessaire, sélectionnez une mémoire de
stockage.

8. Saisissez un nouveau nom de fichier pour
l'image, puis appuyez sur <Enregistrer>.

Rogner une image

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur d'images.

2. Appuyez sur <Options> — Nouvelle image —
Ouvrir ou Photographier.

3. Sélectionnez une photo existante ou prenez un
nouveau cliché.

4. Appuyez sur <Options> — Rogner.

56

. Utilisez la touche de navigation, déplacez le

rectangle sur la zone a rogner et appuyez sur la
touche Confirmer.

Pour redimensionner ou reformer le rectangle,
appuyez sur <Options> — Redimensionner ou
Forme.

. Appuyez sur <OK>,

Lorsque vous avez terminé le rognage,
appuyez sur <Options> — Enregistrer sous.

. Sinécessaire, sélectionnez une mémoire de

stockage.

. Saisissez un nouveau nom de fichier pour

limage, puis appuyez sur <Enregistrer>.

Ajouter un élément visuel
. En mode Menu, sélectionnez Applications —

Editeur d'images.



. Appuyez sur <Options> — Nouvelle image —
Ouvrir ou Photographier.

. Sélectionnez une photo existante ou prenez un
nouveau cliché.

. Appuyez sur <Options> — Insérer —> un
élément visuel (Cadre, Clipart, Emoticone ou
Texte).

. Sélectionnez un élément visuel a ajouter.

Utilisez la touche de navigation pour déplacer
l'image ajoutée (si nécessaire).

6. Appuyez sur <OK> ou sur la touche Confirmer.

. Lorsque vous avez terminé d'ajouter des
éléments visuels, appuyez sur <Options> —
Enregistrer sous.

. Sinécessaire, sélectionnez une mémoire de
stockage.

. Salsissez un nouveau nom de fichier pour
l'image, puis appuyez sur <Enregistrer>.

Editeur de vidéos

Modifier des fichiers vidéo et leur appliquer des
effets visuels.

Filmer une nouvelle vidéo avec des
images et des séquences vidéo
existantes

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur de vidéos.

2. Appuyez sur <Options> — Importer — Image

ou Vidéo — une catégorie d'images ou de
vidéos— une image ou une vidéo - <Sélect.>.

Si vous choisissez d'ajouter une image,
sélectionnez sa durée d'affichage.

57

)
=
2
o}
D
o
S
2
=
o
2
2}




o
=
=
72
ol
D
o
S
2
=
o
>
2]

. Pour ajouter une nouvelle piste audio,

sélectionnez Piste audio supplémentaire et
appuyez sur <Options> — Importer un fichier
son — une catégorie de sons — un son —
<Sélect.>.

. Répétez les étapes 2 a 4 ci-dessus pour ajouter

d'autres images, vidéos ou fichiers audio.

. Lorsque vous avez terminé, appuyez sur

<Options> — Exporter.

Pour enregistrer le projet en vue de I'utiliser
ultérieurement, sélectionnez Enregistrer. Le
projet est enregistré dans Autres fichiers.

. Saisissez un nouveau nom de fichier pour la

vidéo, puis appuyez sur <Exporter>.

. Appuyez sur <Oui> pour vérifier le fichier

(si nécessaire).

Rogner une séquence de vidéo

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur de vidéos.

Appuyez sur <Options> — Importer — Image
ou Vidéo — une catégorie d'images ou de
vidéos— une image ou une vidéo - <Sélect.>.

Si vous choisissez d'ajouter une image,
sélectionnez sa durée d'affichage.

Appuyez sur <Options> — Rogner.

Faites défiler vers la droite et appuyez sur
<Début> a |'endroit ou vous souhaitez faire
débuter le nouveau clip vidéo.

Faites défiler vers la droite et appuyez sur <Fin>

a l'endroit ou vous souhaitez que le nouveau clip
vidéo se termine.

Pour sélectionner la ségquence de votre choix,
appuyez sur <Rogner>.



8.

9.

Lorsque vous avez terming, appuyez sur
<Options> — Exporter.

Pour enregistrer le projet en vue de I'utiliser
ultérieurement, sélectionnez Enregistrer. Le
projet est enregistré dans Autres fichiers.

Saisissez un nouveau nom de fichier pour la
vidéo, puis appuyez sur <Exporter>.

10. Appuyez sur <Oui> pour vérifier le fichier (si

nécessaire).

Fractionner des vidéos

1.

2.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur de vidéos.

Appuyez sur <Options> — Importer — Image
ou Vidéo — une catégorie d'images ou de

vidéos— une image ou une vidéo — <Sélect.>.

. Sivous choisissez d'ajouter une image,

sélectionnez sa durée d'affichage.

. Appuyez sur <Options> — Isoler.
. Faites défiler vers la gauche ou la droite et

appuyez sur <Isoler> pour diviser le fichier en
deux séquences.

. Sivous le souhaitez, insérez une image ou une

vidéo entre les séquences.

Lorsgue vous avez terminé, appuyez sur
<Options> — Exporter.

Pour enregistrer le projet en vue de I'utiliser
ultérieurement, sélectionnez Enregistrer. Le
projet est enregistré dans Autres fichiers.

. Saisissez un nouveau nom de fichier pour la

vidéo, puis appuyez sur <Exporter>.

. Appuyez sur <Oui> pour veérifier le fichier

(sl nécessaire).

59

)
=
2
o}
D
o
S
2
=
o
2
2}




o
=
=
72
ol
D
o
S
2
=
o
>
2]

Appliquer des effets

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur de vidéos.

2. Appuyez sur <Options> — Importer —> Image
ou Vidéo — une catégorie d'images ou de
vidéos— une image ou une vidéo — <Sélect.>.

3. Sivous choisissez d'ajouter une image,
sélectionnez sa durée d'affichage.

4. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner la séquence de la vidéo sur laquelle
vous voulez appliquer un effet.

5. Appuyez sur <Options> — Effets — un effet.

6. Lorsque vous avez terminé, appuyez sur
<Options> — Exporter.

Pour enregistrer le projet en vue de I'utiliser
ultérieurement, sélectionnez Enregistrer. Le
projet est enregistré dans Autres fichiers.

60

Salsissez un nouveau nom de fichier pour la
vidéo, puis appuyez sur <Exporter>.

Appuyez sur <Oui> pour vérifier le fichier
(sl nécessaire).

Insérer un texte

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur de vidéos.

Appuyez sur <Options> — Importer - Image
ou Vidéo — une catégorie d'images ou de
vidéos— une image ou une vidéo — <Sélect.>.

Si vous choisissez d'ajouter une image,
sélectionnez sa durée d'affichage.
Appuyez sur <Options> — Insérer texte.

Faites défiler vers la droite et appuyez sur
<Début> a I'endroit ou vous souhaitez faire
apparaitre le texte.



. Faites défiler vers la droite et appuyez sur <Fin>
a l'endroit ou vous souhaitez que le texte
disparaisse.

. Appuyez sur <Sélectionner> pour sélectionner
la séguence ou le texte apparait.

. Saisissez le texte a insérer et appuyez sur
<OK>.

. Utilisez la touche de navigation pour déplacer le
texte (si nécessaire).

Pour changer la couleur de la police ou la taille

du texte, appuyez sur <Options> — une option.
10. Appuyez sur <Options> — OK.
11. Lorsgue vous avez terming, appuyez sur

<Options> — Exporter.

Pour enregistrer le projet en vue de I'utiliser
ultérieurement, sélectionnez Enregistrer. Le
projet est enregistré dans Autres fichiers.

12, Saisissez un nouveau nom de fichier pour la
vidéo, puis appuyez sur <Exporter>.

13. Appuyez sur <Oui> pour vérifier le fichier
(sl nécessaire).

Déplacer ou copier des éléments d'une

vidéo

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Editeur de vidéos.

2. Appuyez sur <Options> — Importer —~ Image
ou Vidéo — une catégorie d'images ou de

vidéos— une image ou une vidéo — <Sélect.>.

3. Sivous choisissez d'ajouter une image,
sélectionnez sa durée d'affichage.

61

(@]
=
2
o}
D
o
S
2
=
o
2
2}




o
=
=
72
ol
D
o
S
2
=
o
=3
2]

4. Pour gjouter une nouvelle piste audio,
sélectionnez Piste audio supplémentaire et
appuyez sur <Options> — Importer un fichier
son — une catégorie de sons — un son —
<Sélect.>.

5. Sélectionnez I'élément audio ou vidéo que vous
souhaitez déplacer ou copier.

rg En ce qui concerne les éléments audio, vous
ne pouvez copier ou déplacer que des
éléments audio importés.

6. Appuyez sur <Options> — Copier ou Couper.

7. Naviguez jusqu'au point ou vous souhaitez
insérer I'élément.

8. Appuyez sur <Options> — Coller.

9. Lorsque vous avez terming, appuyez sur
<Options> — Exporter.

62

Pour enregistrer le projet en vue de I'utiliser
ultérieurement, sélectionnez Enregistrer.
Le projet est enregistré dans Autres fichiers.

10. Saisissez un nouveau nom de fichier pour la
vidéo, puis appuyez sur <Exporter>.

11, Appuyez sur <Oui> pour vérifier le fichier
(sl nécessaire).

Chargement de photos et de vidéos
sur le Web

Découvrez comment afficher vos photos et vos
vidéos sur des blogs et des sites de partage.

Activer le compte ShoZu

1. En mode Menu, sélectionnez Paramétres —
Applications — MobileBlog — Activation de
ShoZu.

2. Sélectionnez ON.



3. Appuyez sur <Oui> pour confirmer. 3. Sélectionnez une destination sur laquelle vous

4. Suivez les instructions qui s'affichent & 'écran voulez afficher des photos ou des videos.

pour activer votre compte. 4, Saisissez le nouveau nom du fichier et les
informations qui s'y rapportent et appuyez sur
Ajouter un site de destination <Télécharger>.
1. En mode Menu, sélectionnez Parametres — . .
Applications ~ MobileBlog — Destinations. Jeux et applications Java o
2. Appuyez sur <Options> — Créer. Cette section décrit 'utilisation des jeux et des =
3. Suivez les instructions qui s'affichent a I'écran applications basés sur la technologie Java o
pour ajouter un Nouveau site de destination. J i
4. Pour gjouter d'autres sites de destinations, eux %
répétez les étapes 2 et 3. 1. En mode Menu, sélectionnez Applications — 2
Jeux et autres.
Charger un fichier 2. Sélectionnez un jeu dans la liste et suivez les

1. A partir d'une application, telle que Mes fichiers instructions qui s'affichent.

ou Appareil photo, sélectionnez un fichier
multimédia ou prenez une nouvelle photo.

2. Appuyez sur <Options> — Charger sur le web.
63




(@]
C
[=4
@
o}
o
ke,
°
2
2
5
>
o

'Q La disponibilité de ces jeux dépend de votre
région et du forfait que vous avez souscrit
aupres de votre opérateur. Les commandes et
les options peuvent varier d'un jeu a l'autre.

Accéder aux applications

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Jeux et autres — une application.

2. Appuyez sur <Options> pour ouvrir une liste
d'options et de paramétres pour votre
application.

Synchroniser des données

Synchronisation des contacts, du calendrier, des
taches des mémos avec le serveur WAP que vous
avez spéecifié.

Créer un profil de synchronisation

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Synchroniser.

2. Appuyez sur <Ajouter> et complétez les

parametres du profil.

Lorsgue vous avez terminé, appuyez sur
<Enregistrer>.

Démarrer la synchronisation

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Synchroniser.

Sélectionnez un profil de synchronisation.

Appuyez sur <Continuer> pour commencer la
synchronisation avec le serveur WAP que vous
avez spécifié.



Lecteur RSS

Utilisez le lecteur RSS pour obtenir les demieres
informations de vos sites WAP préférés.

Créer des flux RSS

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Lecteur RSS.

2. Appuyez sur <Options> — Ajouter.

3. Entrez I'adresse d'un flux RSS et appuyez sur
<OK>.

4. Pour ajouter d'autres flux, répétez les étapes 2 a
3 ci-dessus.

Lire des flux RSS

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Lecteur RSS.

2. Sélectionnez une catégorie de flux = un flux.

Personnaliser les réglages du lecteur
RSS

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Lecteur RSS.

2. Appuyez sur <Options> — Paramétres —
Préférences ou Réseau.

3. Modifiez les parametres du lecteur RSS selon
vos préférences.

4. Appuyez sur Confirmer ou sur <Enregistrer>.

Afficher votre position actuelle

Utilisez le GPS pour déterminer la latitude, la
longitude et l'altitude de votre position actuelle.

En mode Menu, sélectionnez Parameétres —
Téléphone — Paramétres GPS — Position GPS.

65

o
=4
72
Q
D
o
S
2
=4
o
>
2]




o
=
=
72
ol
D
o
S
2
=
o
>
2]

Recherche d'un élément

Découvrez comment rechercher rapidement un
élément enregistré dans votre téléphone.

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Recherche intelligente.

2. Saisissez les premieres lettres du nom de
I'élément dans le champ de recherche.

3. Naviguez jusqu'a I'élément, puis appuyez sur la
touche Confirmer.
Pour ajouter I'élément a la liste des résultats
enregistrés, appuyez sur <Options> — Ajouter
aux Résultats enregistrés.

66

Création et affichage des horloges
mondiales

Affichage de I'heure d'un autre pays ou d'une autre
ville et paramétrage de I'affichage d'une horloge
mondiale.

Créer une horloge mondiale

1.

En mode Menu, sélectionnez Organiseur —
Horloge mondiale.

Appuyez sur <Options> — Ajouter.

Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
choisir un fuseau horaire.

Pour programmer I'heure d'été, faites défiler vers
le bas et appuyez sur la touche Confirmer.

Appuyez sur <OK> pour créer votre horloge
mondiale avec ce fuseau horaire.



L'horloge mondiale est définie comme horloge
secondaire.

Pour ajouter d'autres horloges mondiales,
répétez les étapes 2 a 5 ci-dessus.

Ajouter une horloge mondiale a votre
écran

En mode d'affichage a double horloge, vous pouvez
afficher a I'écran deux fuseaux horaires différents.

Apres avoir créé des fuseaux horaires :

1.

En mode Menu, sélectionnez Organiseur —
Horloge mondiale.

Sélectionnez I'norloge mondiale a ajouter et
appuyez sur <Options> — 2éme horloge.

Appuyez deux fois sur <Retour>.

Sélectionnez Parameétres — Affichage et
luminosité — Ecran d'accueil.

5. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner Image.

6. Sélectionnez Affichage de I’horloge.

7. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner Double.

8. Faites défiler vers le bas, puis vers la gauche ou
la droite pour sélectionner un style de fuseau
double.

9. Appuyez sur la touche Confirmer.

Réglage et utilisation des alarmes

Reéglez et contrdlez des alarmes pour des
événements importants

Créer une nouvelle alarme
1. En mode Menu, sélectionnez Alarmes.

2. Sélectionnez un emplacement d'alarme vide et
appuyez sur la touche Confirmer.
67

)
=
2
o}
D
o
S
2
=
o
2
2}




(@]
C
[=4
@
o}
o
ke,
°
2
2
5
>
o

3. Réglez les détalls de l'alarme.
\ous pouvez chaisir la radio ou un son pour la
sonnerie de l'alarme.

4. Appuyez sur <Options> — Enregistrer.

rg La fonction d'activation automatique permet de
configurer le téléphone pour qu'il s'allume
automatiquement et que l'alarme sonne a
I'neure spécifiée si le téléphone est éteint.

Arréter une alarme
Lorsque I'alarme sonne :

* Appuyez sur <Arréter> ou sur n'importe quelle
touche pour arréter une alarme sans répétition.

* Appuyez sur <OK> ou sur la touche Confirmer
pour arréter une alarme avec répétition ou
appuyez sur <Répéter> ou sur n'importe quelle
touche pour couper I'alarme pendant la durée de
répétition.

68

Désactiver une alarme
1. En mode Menu, sélectionnez Alarmes.

2. Sélectionnez I'alarme & désactiver et appuyez
sur la touche Confirmer.

3. Faites défiler vers le bas (si nécessaire).

4. Faites défiler vers la gauche ou la droite pour
sélectionner OFF.

5. Appuyez sur la touche Confirmer.

Calculatrice

1. En mode Menu, sélectionnez Organiseur —>
Calculatrice.

2. Ulilisez les touches de la calculatrice affichées a
I'écran pour réaliser des opérations
mathématiques de base.



Convertisseur

Chronomeétre

1. En mode Menu, sélectionnez Organiseur —
Convertisseur — un type de conversion.

2. Saisissez les devises ou les mesures et les
unités dans les champs correspondants.

Réglage d'un compte a rebours

1. En mode Menu, sélectionnez Applications —
Minuteur.

2. Appuyez sur <Régler>.

3. Saisissez la durée du compte a rebours et
appuyez sur <OK>.

4. Appuyez sur la touche Confirmer pour lancer ou
arréter le compte a rebours.

5. Lorsque le minuteur arrive a zéro, appuyez sur
<OK> pour arréter I'alerte.

1.

En mode Menu, sélectionnez Applications —
Chronomeétre.

Appuyez sur la touche Confirmer pour lancer le
chronometre ou enregistrer des temps
intermédiaires.

Lorsque vous avez terminé, appuyez sur
<Arréter>.

Appuyez sur <Réinit.> pour effacer les temps
enregistrés.

Création d'une nouvelle tache

1.

En mode Menu, sélectionnez Organiseur —
Tache.

Appuyez sur <Options> — Créer.
Entrez les détails de la tache.
Appuyez sur <Options> — Enregistrer.
69

o
=4
72
Q
D
o
S
2
=4
o
=3
2]




(@]
C
[=4
@
o}
o
ke,
°
2
2
5
>
o

Création d'un mémo Créer un événement

1. En mode Menu, sélectionnez Organiseur —
Calendrier.

2. Appuyez sur <Options> — Créer — un type
d'événement.

3. Entrez les détails éventuels de I'événement.
4. Appuyez sur <Options> — Enregistrer.

1. En mode Menu, sélectionnez Organiseur —
Mémo.

2. Appuyez sur <Options> — Créer.
3. Saisissez votre mémo.
4. Appuyez sur la touche Confirmer.

Gestion du calendrier

Découvrez comment modifier I'affichage du
calendrier et créer des événements.

Changer le mode d'affichage du

calendrier
1. En mode Menu, sélectionnez Organiseur —
Calendrier.

2. Appuyez sur <Options> — Afficher par - Jour
ou Semaine.

70



Depannage
Si votre téléphone portable ne fonctionne pas correctement, vérifiez les éléments suivants avant de contacter le
service apres-vente.

Lorsque vous allumez votre téléphone, les
messages suivants s'affichent a I'écran :

Message Solution

Insérer
carte SIM

Vérifiez que la carte SIM est installée
correctement.

Verrouilage

Lorsque la fonction de verrouillage est
activée, vous devez saisir le mot de
passe que vous avez défini pour le
téléphone.

Message Solution

Verrouillage
PIN

Lorsque vous utilisez le téléphone pour
la premiére fois ou lorsque la demande
du code PIN est activée, vous devez
saisir le code PIN fourni avec la carte
SIM. Cette fonction peut étre
désactivée en utilisant le menu
Verrouillage PIN.

Verrouillage
PUK

Si vous saisissez un code PIN incorrect
a plusieurs reprises, votre carte SIM
est bloguée. Vous devez alors saisir le
code PUK fourni par votre opérateur.




@)
&
o)
S
3
Q
[0}

Le téléphone affiche « Service indisponible »

ou « Echec réseau ».

e \/ous étes peut-étre dans une zone de mauvaise
réception. Déplacez-vous et recommencez.

o Certaines options ne sont pas accessibles sans

abonnement. Contactez votre opérateur pour
obtenir des informations complémentaires.

Vous avez saisi un numéro, mais |'appel n'a pas
abouti.

® Assurez-vous d'avoir appuyé sur [=].
® Assurez-vous que VOUS avez acces au réseau
cellulaire approprié.

* \rifiez que vous n'avez pas activé la fonction
d'interdiction d'appels vers ce numéro de
téléphone.

Un correspondant ne parvient pas a vous

joindre.

o \krifiez que votre téléphone est allumé.

® AssUrez-vous gue Vous avez acces au réseau
cellulaire approprié.

e \krifiez que vous n'avez pas activé la fonction
d'interdiction d'appels depuis ce numéro de
téléphone.

Votre correspondant ne vous entend pas.

e \Erifiez que le microphone intégré n'est pas
recouvert.

e Prenez soin de placer le microphone

suffisamment prés de votre bouche.

Si vous utilisez un kit piéton, vérifiez qu'il est

correctement branché.



Le téléphone émet des tonalités et le symbole
de la batterie clignote.

Le niveau de charge de la batterle est faible.
Rechargez la batterie ou remplacez-la pour continuer
a utlliser le téléphone.

La qualité sonore de I'appel est mauvaise.

e Assurez-vous que rien n'entrave I'antenne
intégrée du téléphone.

® \ous étes peut-étre dans une zone de mauvaise
réception. Déplacez-vous et recommencez.

Vous avez sélectionné un contact, mais I'appel

n'a pas abouti.

® \irifiez que les données du contact contiennent
le bon numeéro.

e Sinécessaire, enregistrez le numéro a nouveau.

La batterie ne se recharge pas correctement ou
le téléphone s'éteint parfois tout seul.

e | es contacts de la batterie sont peut-étre sales.
Nettoyez les contacts a I'aide d'un chiffon doux et
propre.

e Sila batterie ne se recharge plus completement,
remplacez-la par une batterie neuve et éliminez
I'ancienne conformément a la législation en
vigueur.

Votre téléphone est chaud au toucher.

Lorsque vous utilisez plusieurs applications en méme
temps, le tléphone a besoin de plus d'énergie et
peut chauffer davantage.

Ce phénomene n'affecte pas la durée de vie ou les
performances du téléphone.

9
o}
o]

s

3
Q

@




INndex

alarmes fonctions d'appel batterie
arréter, 68 avancées, 37 indicateur de faible charge, 20
créer, 67 fonctions d’appel de base, 26 installation, 17
désactiver, 68 mettre en attente, 38 mise en charge, 19
appel simulé numéro international, 39 Bluetooth
voir appels, émettre des numero récemment activer, 47
appels simulés, 51 composg, 38 envoyer des données, 48
passer un deuxieme appel, 38 mode SIM distant, 49
appels passer, 26 recevoir des données, 49

a partir du répertoire, 40

afficher les appels pren(iresgn deuwxieme calculatrice

manqués, 37 appe,‘ | o d | voir outils, calculatrice, 68

conférence, 39 EZEZS; esr;umero e calendrier

émettre des appels ' : . )

e PP récupérer un appel en voir outils, calendrier, 70
attente, 38 carte de visite 40

répondre, 27



carte mémoire 20
carte SIM 17

chronometre
voir outils, chronometre, 69

compte a rebours
voir outils, compte a

rebours, 69

conférence téléphonique
voir appels, conférence, 39

contacts
ajouter, 30

créer un groupe, 41
rechercher, 31

convertisseur
voir outils, convertisseur, 69

éditeur d’images
ajouter un élément visuel, 56
ajuster, 55
appliquer des effets, 53
appliquer un effet de flou, 54
rogner, 56
transformer, 55

fond d'écran 24

horloge mondiale

ajouter, 67
créer, 66
Internet

voir navigateur WAP, 34

Java
accéder aux applications, 64

jeux, 63

kit piéton 27

lecteur MP3
créer une liste de lecture, 44
écouter des fichiers audio, 33
personnaliser, 45
synchroniser, 44

lecteur Windows Media 44
mémo
voir mémo texte ou vocal, 70

mémo vocal
écouter, 53

enregistrer, 52
menu personnalisé 26
message SOS 49

messages
afficher un e-mail, 30




=
o
X

afficher un MMS, 30
afficher un SMS, 30
envoyer un e-mail, 28
envoyer un MMS, 28
envoyer un SMS, 28

minuteur
voir outils, compte a

rebours, 69

modeles
insérer, 42

MMS, 42
SMS, 42

multimédia
voir messages, 28

navigateur WAP
créer des favoris, 35

ouvrir la page d'accuell, 34

outils
alarme, 67

calculatrice, 68
calendrier, 70
chronometre, 69
compte a rebours, 69
convertisseur, 69
tache, 69

photos
prendre, 31

visionner, 31
profil Discret 24
profil Hors-ligne 23
raccourcis 25

radio FM
écouter, 32

enregistrer des chansons, 45
meémoriser des stations, 45

reconnaissance audio 46
Samsung PC Studio 43
sonnerie 24

synchronisation
créer un profil, 64

démarrer, 64

tache
voir outils, tache, 69

texte
créer un mémo, 70

messages, 28
saisir, 29



theme 25

touches de raccourci

VoIr raccourcis, 25
tragage du mobile 50
verrouiller le téléphone 26
vidéos

filmer, 32

visionner, 32

volume
volume d'écoute, 27

volume du clavier, 24







Ete TR suncd
Déclaration de conformité (R&TTE)

Nous, Samsung Electronics

déclarons sous notre seule responsabilité que le produit

Téléphone mobile GSM : S7350

en relation avec cette déclaration est en conformité avec les normes
suivantes et/ou d'autres documents normatifs

Sécurité  EN 60950-1 : 2001 +A11:2004

CEM EN 301 489-01 V1.6.1 (09-2005)
EN 301 489-07 V1.3.1 (11-2005)
EN 301 489-17 V1.2.1 (08-2002)
EN 301 489-24 V1.3.1 (11-2005)

DAS EN 50360 : 2001
EN 62209-1 : 2006

Radio EN 301 511 V9.0.2 (03-2003)
EN 300 328 V1.7.1 (10-2006)
EN 301 908-1 V3.2.1 (05-2007)
EN 301 908-2 V3.2.1 (05-2007)

Ce téléphone a été testé et s'est avéré conforme aux normes relatives a
I'émission de fréquences radio. En outre, nous déclarons que cet
appareil répond a la directive 1999/5/EC.

La procédure de déclaration de conformité, définie dans I'article 10,
puis reprise a l'alinéa [IV] de la directive 1999/5/EC a été conduite sous
contréle de I'organisme suivant :

BABT, Balfour House, Churchfield Road,

Walton-on-Thames, Surrey, KT12 27D, UK* c E o 168

Numéro d'identification : 0168

Documentation technique détenue par
Samsung Electronics QA Lab.

disponible sur simple demande.
(Représentant pour I'union européenne)

Samsung Electronics Euro QA Lab.
Blackbushe Business Park, Saxony Way,

Yateley, Hampshire, GU46 6GG, UK*

2009.05.18 ‘Yong-Sang Park / Directeur Général
(leu et date de parution)  (nom et signature du responsable diment habilité)

* Cette adresse n'est pas celle du Centre de service de Samsung. Pour obtenir
celle-ci, consuitez la carte de la garantie ou contactez le revendeur de votre
téléphone.




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




